
ขอให้มีความสุข สุขภาพแข็งแรงขอให้มีความสุข สุขภาพแข็งแรง
คิดหวังสิ่งใดขอให้สมปรารถนาคิดหวังสิ่งใดขอให้สมปรารถนา  

ร่ำรวยเงินทองตลอดปีร่ำรวยเงินทองตลอดปี

SMSKSMSK

สุขสันต์ วันตรุษจีนสุขสันต์ วันตรุษจีน

ปีที่ 5 ฉบับที่ 2ปีที่ 5 ฉบับที่ 2    เดือนกุมภาพันธ์ 2567เดือนกุมภาพันธ์ 2567

กองการเจ้าหน้าที่กองการเจ้าหน้าที่
เทศบาลเมืองสมุทรสงครามเทศบาลเมืองสมุทรสงคราม

FamilyFamily



สารบัญ

รอบรั้วบ้านเรา...........................................1
ก.จ.วาไรตี้................……………………….....6
H.R.Talk ………………………………………..15
My Books ...........................................20
ทุกหยาดเหงื่อเพื่อคนแม่กลอง…..................24

ผู้จัดทำผู้จัดทำผู้จัดทำ
    ที่ปรึกษา : คณะผู้บริหาร, ปลัดเทศบาล,
             รองปลัดเทศบาล
             

บรรณาธิการ : ผู้อำนวยการกองการเจ้าหน้าที่

ผู้ช่วยบรรณาธิการ : นางสาวจันทนี ราชสิงห์

กองบรรณาธิการ : ฝ่ายสรรหาและบรรจุแต่งตั้ง

                กลุ่มงานสิทธิและสวัสดิการ

ออกแบบปก : นายปรินทร พรามสุภา

พิสูจน์อักษร : นางสาวเจนจิรา ปุ่นน้อย



ชื่อ-นามสกุล : นายบัณฑิต มหาคำ
ตำแหน่ง : บุคลากรสนับสนุนสถานศึกษา (ภารโรง)
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รอบรั้ว...บ้านเรารอบรั้ว...บ้านเรา
บุคลากรขอโอนมาเทศบาล
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โอน (ย้าย) มาจาก : อบจ.สมุทรสาคร จังหวัดสมุทรสาคร
วันที่โอน : 1 กุุมภาพันธ์ 2567
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วันคล้ายวันประสูติสมเด็จเจ้ าฟ้าสิ ริ วัณวรีวันคล้ายวันประสูติสมเด็จเจ้ าฟ้าสิ ริ วัณวรีวันคล้ายวันประสูติสมเด็จเจ้ าฟ้าสิ ริ วัณวรี    
นารีรัตนราชกัญญา นารีรัตนราชกัญญา นารีรัตนราชกัญญา 8 มกราคม 25678 มกราคม 25678 มกราคม 2567   
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กิจกรรมวันเด็กแห่งชาติกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ    
131313 มกราคม 2567 มกราคม 2567 มกราคม 2567

   นายสมชาย ตันประเสริฐ นายกเทศมนตรี พร้อมด้วย คณะผู้บริหาร ปลัดเทศบาล
รองปลัดเทศบาล และหัวหน้าส่วนราชการ ได้ร่วมกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ ประจำปี
พ.ศ. 2567 ซึ่งกองการศึกษาได้จัดขึ้น ในวันเสาร์ที่ 13 มกราคม 2567 ณ โรงเรียน
ในสังกัดเทศบาลทั้ง 5 แห่ง 



โรงเรียนเทศบาลวัดธรรมนิมิต (พ่อค้าอุทิศ)

โรงเรียนเทศบาลแสงวณิชอุปถัมภ์

โดยมี กองสวัสดิการสังคม ร่วมจัดกิจกรรม

โดยมี กองสาธารณสุข ฯ ร่วมจัดกิจกรรม

โรงเรียนเทศบาลวัดใหญ่ ( ราชพงษ์)

โดยมี กองช่าง ร่วมจัดกิจกรรม
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โรงเรียนเทศบาลวัดประทุมคณาวาส (นิพัทธ์หริณสูตร์)

โรงเรียนเทศบาลวัดป้อมแก้ว (อัครพงศ์ชนูปถัมภ์)

โดยมี กองคลัง และ กองยุทธศาสตร์ฯ ร่วมจัดกิจกรรม

โดยมี สำนักปลัดเทศบาล และ กองการเจ้าหน้าที่ ร่วมจัดกิจกรรม
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วันพ่อขุนรามคำแแหงมหาราชวันพ่อขุนรามคำแแหงมหาราชวันพ่อขุนรามคำแแหงมหาราช
   171717 มกราคม 2567 มกราคม 2567 มกราคม 2567   

5

วันยุทธหัตถีวันยุทธหัตถีวันยุทธหัตถี
18 มกราคม 256718 มกราคม 256718 มกราคม 2567

   นายเศรษฐสิริ ลักขณาอุดมเลิศ เลขานุการนายกเทศมนตรี พร้อมด้วยหัวหน้าส่วน
ราชการ พนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง เข้าร่วมพิธีถวายราชสดุดี เนื่องในวัน
ยุทธหัตถี ณ หอประชุมพิพัฒน์มงคล องค์การบริหารส่วนจังหวัดสมุทรสงคราม โดยมี
นายศิริศักดิ์ ศิริมังคะลา ผู้ว่าราชการจังหวัดสมุทรสงครามเป็นประธานในพิธี



ก.จ.   
เดือนนี้ เราทำอะไร

  สตอรี่

ติดตามไปกับ H.R.22

  3 มกราคม 25673 มกราคม 2567

     งานบุคลากรทางการศึกษา ได้ดำเนินการ
ประเมินครู สังกัดโรงเรียนเทศบาลวัดประทุม
คณาวาส เพื่อ﻿เลื่อนวิทยฐานะครูเชี่ยวชาญ
จำนวน 3 คน ได้แก่ นางสาวณัฏฐ์นลิน
จันทร์ฤทธิ์ ,นางนัยนา ฉายากุล และ
นายอวยชัย เกลี้ยงกลม  โดยมี น.ส.นันทิชา
ชูเชื้อ ผอ.กองการศึกษานายวสันต์ ปรีดานันต์
ผอ.รรท.วัดประทุมคณาวาส และน.ส.เยาวลักษ์
นราศรี ครูเชี่ยวชาญ เป็นกรรมการ

     กลุ่มงานสิทธิและสวัสดิการ ดำเนินการ
ตรวจสอบบ้านเช่าของนางสรินนา จันทร์เพ็ญ
ผู้อำนวยการกองคลัง ณ หมู่ที่ 1 ตำบลลาดใหญ่ 
อ.เมืองฯ จ.สมุทรสงคราม โดยมี
นายณฎฐวรรษ บุญนิ่ม หัวหน้าฝ่ายสรรหา
และบรรจุแต่งตั้ ง นายปรินทร พรามสุภา         
นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ และ นางสาว
เจนจิรา ปุ่นน้อย นิติกรปฏิบัติการ เป็นคณะ
กรรมการ 

5 มกราคม 25675 มกราคม 2567
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S. Panjoo

9 มกราคม 25679 มกราคม 2567
     นายธนะโรจน์ พลพัฒนะภัสร์  รองนายกฯ  
เป็นประธานการประชุม คณะผู้บริหารและหัวหน้า
ส่วนราชการ ครั้งที่ 1/2567 ณ ห้องประชุมสภา
เทศบาล เพื่อรับทราบผลการดำเนินงานประจำเดือน
ติดตามปัญหาการยกที่ดินเป็นสาธารณะ ความพร้อม
การจัดงานวันเด็ก และมอบหมายให้ ทุกหน่วยงาน
เตรียมจัดทำญัตติเสนอสภา กองคลัง เตรียมพร้อม
ดำเนินการโครงการ  วางผังเมืองรวม รวมทั้งกำชับ
การจัดหาวัสดุที่มีคุณภาพ กองสวัสดิการสังคม เร่งรัด
การสำรวจและบันทึกข้อมูลในระบบ Thai Qm โอกาส
นี้ได้แจ้งนโยบาย No gift Policy ให้ทราบและถือ
ปฏิบัติ 

11 มกราคม 256711 มกราคม 2567
   กลุ่มงานสิทธิและสวัสดิการ ดำเนินการ            
ตรวจสอบข้อเท็จจริงการเบิกค่าเช่าบ้านของ
นายวสันต์ จันทร์เพ็ญ ครู วิทยฐานะครู
ชำนาญการ ซอยเอกชัย 2  ต.แม่กลอง
อ.เมืองฯ จ.สมุทรสงคราม โดยมี
นายณฏฐวรรษ บุญนิ่ม หัวหน้าฝ่าย
สรรหาและบรรจุแต่งตั้ง นายปรินทร  
พรามสุภา นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ
และ นางสาวจันทนี  ราชสิงห์ นักจัดการ
งานทั่วไปปฏิบัติการ เป็นคณะกรรมการ 
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S. Panjoo

กองการเจ้าหน้าที่ ร่วมกับ สำนักปลัด
เทศบาล จัดซุ้มกิจกรรม “ล้วงปั๊บ...ได้จับไข่”
สำหรับ เด็กปฐมวัย และกิจกรรม “เล็งให้ดี
...มีรางวัล”สำหรับเด็กประถมและมัธยมศึกษา
เนื่องในงานวันเด็กแห่งชาติ ณ ลาน
อเนกประสงค์ โรงเรียนเทศบาลวัดป้อมแก้ว
(อัครพงศ์ชนูปถัมถ์) โดยในเกมได้สอดแทรก
ความรู้เกี่ยวกับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
เทศบาลและผลงานด้านป้องกันฯ เพื่อสร้าง
การรับรู้และสร้างความสนุกสนานเสริมการ
พัฒนาตามวัยโดยมีของขวัญของรางวัลกว่า
700 ชิ้น ได้รับอนุเคราะห์มาจาก 
นายกฯ สมชาย ตันประเสริฐ  รองนายกฯ
ธนะโรจน์ พลพัฒนะภัสร์ เลขาฯ เศรษฐ์สิริ
ลักขนาอุดมเลิศ หน.ดวงรัตน์ แก้วนิลกุล
หน.สป. คุณธีรทัศน์ มณีรัตน์ และครอบครัว  
กองการศึกษา  หน.ปิยนุช สุวรรณโชติ
หนฝ.บริหารฯ หน.ณฏฐวรรษ บุญนิ่ม
หนฝ.สรรหา คุณชานนท์ ธนุรเวท บุคลากร
กองการเจ้าหน้าที่  งานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

13 มกราคม 256713 มกราคม 2567
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นายสม สุขประสิทธิ์นายสม สุขประสิทธิ์
อถล.เทศบาลอถล.เทศบาล

นายอัมรินทร์ อรรคภัทรนายอัมรินทร์ อรรคภัทร
ผู้ทรงคุณวุฒิด้านการศึกษาผู้ทรงคุณวุฒิด้านการศึกษา

16 มกราคม 256716 มกราคม 2567

S. Panjoo

     งานวินัยและส่งเสริมคุณธรรม  
จัดการประชุมคณะกรรมการพิจารณา
คัดเลือกผู้สมควรได้รับรางวัลเชิดชู    
เกียรติจากเทศบาลเมืองสมุทรสงคราม
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567  
โดยมี นายสมชาย ตันประเสริฐ
นายกเทศมนตรี เป็นประธานการ
ประชุม และที่ประชุมมีมติคัดเลือก            
ผู้สมควรได้รับรางวัล ดังนี้ 

คณะกรรมการชุมชนคณะกรรมการชุมชน
ผู้ทำคุณประโยชน์ให้แก่สังคมหรือเทศบาลผู้ทำคุณประโยชน์ให้แก่สังคมหรือเทศบาล

นายเสวก สื่อสุวรรณนายเสวก สื่อสุวรรณ
ประธานชุมชนเอกชัยประธานชุมชนเอกชัย

สมาชิกชมรม/องค์กรสมาชิกชมรม/องค์กรผู้ทรงคุณวุฒิผู้ทรงคุณวุฒิ
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ระดับชมเชยระดับชมเชย
 

S. Panjoo

พนักงานเทศบาลดีเด่นพนักงานเทศบาลดีเด่น

นางอพิมพร แก้วสว่างนางอพิมพร แก้วสว่าง
หัวหน้าฝ่ายบริหารการศึกษาหัวหน้าฝ่ายบริหารการศึกษา

กองการศึกษากองการศึกษา

ลูกจ้าง/พนักงานจ้างดีเด่นลูกจ้าง/พนักงานจ้างดีเด่น

นางอังศุมาลิน เชื้อแก้วนางอังศุมาลิน เชื้อแก้ว
  สำนักปลัดเทศบาลสำนักปลัดเทศบาล

นางศุภลักษณ์ ปานพันธ์นางศุภลักษณ์ ปานพันธ์        
กองคลังกองคลัง

นายจตุรงค์ ตรีเพ็ชรนายจตุรงค์ ตรีเพ็ชร
กองยุทธศาสตร์และงบประมาณกองยุทธศาสตร์และงบประมาณ

นางสาวจรีรัตน์ แสงเดือนนางสาวจรีรัตน์ แสงเดือน
กองสวัสดิการสังคมกองสวัสดิการสังคม

นางสาวนุศรา ตันติภัณฑรักษ์นางสาวนุศรา ตันติภัณฑรักษ์
กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อมกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

นายสมชาย แสงประไพนายสมชาย แสงประไพ
พนักงานขับรถยนต์พนักงานขับรถยนต์

กองการศึกษากองการศึกษา

นายชาตรี ธูปผุดผ่องนายชาตรี ธูปผุดผ่อง
กองช่างกองช่าง

นางสาวจันทนี ราชสิงห์นางสาวจันทนี ราชสิงห์
กองการเจ้าหน้าที่กองการเจ้าหน้าที่

นางธนษา รชตะโพธิพรนางธนษา รชตะโพธิพร
กองคลังกองคลัง

นายนพัฒน์ ธนาภรณ์วิริยะกุลนายนพัฒน์ ธนาภรณ์วิริยะกุล
กองยุทธศาสตร์และงบประมาณกองยุทธศาสตร์และงบประมาณ

นางสาวฉัตรรพี นุชประดิษฐ์นางสาวฉัตรรพี นุชประดิษฐ์
กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อมกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

นายธงชัย ธนัญสถาพรนายธงชัย ธนัญสถาพร
กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อมกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

นางสาวภัทราวดี ศรีพุ่ มนางสาวภัทราวดี ศรีพุ่ ม
กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อมกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

นางจุฑามาศ สมัยแก้วนางจุฑามาศ สมัยแก้ว
กองการเจ้าหน้าที่กองการเจ้าหน้าที่

นายวุฒิชัย นายวุฒิชัย ณ บางช้างณ บางช้าง
กองสวัสดิการสังคมกองสวัสดิการสังคม
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นายศักดิ์ชัย วัฒนประดิษฐนายศักดิ์ชัย วัฒนประดิษฐ
กองช่างกองช่าง



 
 

 
 

S. Panjoo

บุคลากรต้นแบบบุคลากรต้นแบบ
ด้านการให้บริการด้านการให้บริการ

นายณฏฐวรรษ บุญนิ่มนายณฏฐวรรษ บุญนิ่ม
หัวหน้าฝ่ายสรรหาและบรรจุแต่งตั้งหัวหน้าฝ่ายสรรหาและบรรจุแต่งตั้ง

กองการเจ้าหน้าที่กองการเจ้าหน้าที่

ครูสอนดีครูสอนดี

ระดับชมเชยระดับชมเชย

นายอนุสรณ์ กุลทนาวงษ์นายอนุสรณ์ กุลทนาวงษ์
กองยุทธศาสตร์กองยุทธศาสตร์
และงบประมาณและงบประมาณ

นางสุปราณี กองน้ำนางสุปราณี กองน้ำ
ครู วิทยฐานะครูชํานาญการพิเศษครู วิทยฐานะครูชํานาญการพิเศษ
รรท.วัดป้อมแก้ว กองการศึกษารรท.วัดป้อมแก้ว กองการศึกษา

ครูต้นแบบด้านคุณธรรมครูต้นแบบด้านคุณธรรม

นางบุศรินทร์ บุญฤทธิ์นางบุศรินทร์ บุญฤทธิ์
กองการศึกษากองการศึกษา

นางหทัยชนก อินทรสมหวังนางหทัยชนก อินทรสมหวัง
กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อมกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

นางณัฐชา ศรสงครามนางณัฐชา ศรสงคราม
กองยุทธศาสตร์กองยุทธศาสตร์
และงบประมาณและงบประมาณ

นางสาวศิริลักษณ์ รัตนกูลนางสาวศิริลักษณ์ รัตนกูล
กองช่างกองช่าง

นางสาวยุพาพิน รอดพงษานางสาวยุพาพิน รอดพงษา
ครู วิทยฐานะครูชํานาญการครู วิทยฐานะครูชํานาญการ

รรท.วัดป้อมแก้ว กองการศึกษารรท.วัดป้อมแก้ว กองการศึกษา
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  30 มกราคม 256730 มกราคม 2567

S. Panjoo

ฝ่ายสรรหาและบรรจุแต่งตั้ง จัดการ       
ฝึกอบรมพัฒนาบุคลากรตามโครงการพัฒนา
ความโปร่งใสในองค์กร โดยมีผู้เข้าร่วมการ
ฝึกอบรม จำนวน 45 คน  ณ ห้องประชุม
สภาเทศบาล และมี นางสาวเจนจิรา    
ปุ่นน้อย นิติกรปฏิบัติการ กองการเจ้า
หน้าที่ เป็นวิทยากรบรรยาย และในการนี้
จัดกลุ่มกิจกรรมแบ่งกลุ่มเพื่อวิเคราะห์แบบ
ประเมินและมอบหมายภารกิจให้แต่ละส่วน
ราชการไปดำเนินการโดยมีผู้ได้รับมอบหมาย
ด       ประกอบด้วย

สำนักปลัดเทศบาล กลุ่มที่ 1สำนักปลัดเทศบาล กลุ่มที่ 1
ผู้ประสานงาน: นายวริศผู้ประสานงาน: นายวริศ    ผิวขำผิวขำ
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รับผิดชอบ : รับผิดชอบ : IIT จำนวนIIT จำนวน      77 คน คน  
                                  EIT จำนวนEIT จำนวน    1010    คนคน  
    OIT จำนวน OIT จำนวน 22 ข้อ ได้แก่  ข้อ ได้แก่ O 11 และ O30O 11 และ O30

  26 มกราคม 256726 มกราคม 2567

งานบรรจุแต่งตั้งและอัตรากำลัง จัดประชุม
คณะกรรมการฯเพื่อประเมินวิสัยทัศน์ ในการ
เลื่อนระดับ นางสาวเสาวณีย์ ช่อชูศรี เป็น
พยาบาลวิชาชีพชำนาญการพิเศษ โดยมี 
นางชูจิตต์ ยอดพานิช พยาบาลวิชาชีพ
ชำนาญการพิเศษโรงพยาบาลอัมพวา ประธาน
กรรมการ นายมาโนช  ตรัยรัตนยนต์ ปลัด
เทศบาล  กรรมการ นายอรุณ แก้วอ่อน
ผอ.กองสาธารณสุขฯ กรรมการ และ
บุคลากรกองการเจ้าหน้าที่ เข้าร่วมประชุม 



S. Panjoo

กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อมกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม
ผู้ประสานงาน : นางสาวพิมพ์ลภัส วงศ์อักษรผู้ประสานงาน : นางสาวพิมพ์ลภัส วงศ์อักษร

กองคลังกองคลัง
ผู้ประสานงาน : นายวิชัยผู้ประสานงาน : นายวิชัย    สุขโสภาสุขโสภา

กองช่างกองช่าง
ผู้ประสานงาน : นางสาวศิริลักษณ์ รัตนกูลผู้ประสานงาน : นางสาวศิริลักษณ์ รัตนกูล
                                            นางสาวพรรณทิพย์ แสงอรุณนางสาวพรรณทิพย์ แสงอรุณ
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รับผิดชอบ : รับผิดชอบ : IIT จำนวนIIT จำนวน    1010 คน คน  
                                  EIT จำนวน EIT จำนวน 2020    คนคน  
                                  OIT จำนวน OIT จำนวน 33 ข้อ ได้แก่  ข้อ ได้แก่ O 10,O11,O25O 10,O11,O25

รับผิดชอบ : รับผิดชอบ : IIT จำนวนIIT จำนวน    1010 คน คน  
                                  EIT จำนวน EIT จำนวน 2020    คนคน  
                                  OIT จำนวน OIT จำนวน 33 ข้อ ได้แก่  ข้อ ได้แก่ O 10,O11O 10,O11
  และ O25และ O25

รับผิดชอบ : รับผิดชอบ : IIT จำนวนIIT จำนวน    1010 คน คน  
                                  EIT จำนวน EIT จำนวน 2020    คนคน  
    OIT จำนวน OIT จำนวน 44 ข้อ ได้แก่  ข้อ ได้แก่ O 14,O15,O 14,O15,O16 และ O17O16 และ O17

สำนักปลัดเทศบาล กลุ่มที่ 2สำนักปลัดเทศบาล กลุ่มที่ 2
ผู้ประสาน : นายวรพัทธ์ ประตาผู้ประสาน : นายวรพัทธ์ ประตา
                                นายวชิรพันธ์ บุญแท้นายวชิรพันธ์ บุญแท้

รับผิดชอบ : รับผิดชอบ : IIT จำนวนIIT จำนวน    77 คน คน  
                                  EIT จำนวนEIT จำนวน    1010    คนคน  
    OIT จำนวน OIT จำนวน 33 ข้อ ได้แก่  ข้อ ได้แก่ O 10,O12 O 10,O12 และ O 25และ O 25



S. Panjoo

กองสวัสดิการสังคมและหน่วยตรวจสอบภายในกองสวัสดิการสังคมและหน่วยตรวจสอบภายใน
ผู้ประสานงาน: นายวัชรินทร์ เดชกำแหงผู้ประสานงาน: นายวัชรินทร์ เดชกำแหง

กองยุทธศาสตร์และงบประมาณกองยุทธศาสตร์และงบประมาณ
ผู้ประสานงาน: นางสาวศรีเพ็ชร เอี่ยมโสภณผู้ประสานงาน: นางสาวศรีเพ็ชร เอี่ยมโสภณ

กองการเจ้าหน้าที่กองการเจ้าหน้าที่
ผู้ประสานงาน : นางสาวจันทนี ราชสิงห์ผู้ประสานงาน : นางสาวจันทนี ราชสิงห์
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รับผิดชอบ : รับผิดชอบ : IIT จำนวนIIT จำนวน    55    คนคน  
EIT จำนวน EIT จำนวน 1010    คนคน  
OIT จำนวน OIT จำนวน 33 ข้อ ได้แก่ ข้อ ได้แก่    O 10 , O 11 ,O 25O 10 , O 11 ,O 25

รับผิดชอบ : รับผิดชอบ : IIT จำนวนIIT จำนวน    4545    คนคน  
                              EIT จำนวน EIT จำนวน 1515    คนคน  
                                  OIT จำนวน OIT จำนวน 33 ข้อ ได้แก่  ข้อ ได้แก่ O 10 ,O11, O25O 10 ,O11, O25

กองการศึกษากองการศึกษา
ผู้ประสานงาน : นางอพิมพร แก้วสว่างผู้ประสานงาน : นางอพิมพร แก้วสว่าง

รับผิดชอบ : รับผิดชอบ : IIT จำนวนIIT จำนวน    66    คนคน  
EIT จำนวน EIT จำนวน 1010    คนคน  
OIT จำนวน OIT จำนวน 18 18 ข้อ ได้แก่ข้อ ได้แก่    O 1 , O 3 ,O 1 , O 3 ,    O 18 , O19 ,O 18 , O19 ,            
O 20 , O 21 , O22 , O23, O 24 , O26 , O27, O 28 ,O 20 , O 21 , O22 , O23, O 24 , O26 , O27, O 28 ,
O29 ,O31, O32, O 33 , O34 , O35O29 ,O31, O32, O 33 , O34 , O35

รับผิดชอบ : รับผิดชอบ : IIT จำนวนIIT จำนวน    66    คนคน  
EIT จำนวน EIT จำนวน 1010    คนคน  
OIT จำนวน OIT จำนวน 88 ข้อ ได้แก่ ข้อ ได้แก่    O2 , O4 , O5 ,O2 , O4 , O5 ,    O 6 ,O 6 ,
O7 , O 8 , O 9 , O 13O7 , O 8 , O 9 , O 13  



H.R.TalkH.R.Talk       
 @ เมื่อสาวๆ สงสัยนู๋ก็ไป ทำไมพี่เขาไม่เล่าถึงนู๋บ้าง
เดือดร้อนพี่ต้องนั่งไทม์แมชชีนย้อนเวลาไปหาข่ าวมา
แล้วน้องๆ จะรู้ ว่ า !!! HR ที่นี่  ไม่น่าไปเกี่ยวข้อง เดี๋ ยวจะ
ร้องเสียใจทำไมหยอกแร๊งแรง ﻿@ สูตรคูณแม่สองท่อง
คนละคำ ท่องไปเครียดไปกลัวตัวเองผิดแล้วเริ่มใหม่
แถมต้องเอาใจช่ วยเพื่อนไปตลอดเวลา กลุ่มแมวรักสงบ
เมื่อเวียนมาถึง เฮียภพ แม่สองก็จบ วกกลับมาเริ่มต้น
สองหนึ่งสองแบบรัวๆ ส่วนกลุ่มวัว ก็ถึงจุดจบ เมื่อมา
พบ ป้ ายุ้ ย แต่ กลุ่มเป็ ด เขาฉลุย ลุยไปอย่างไว แถม
สอนได้แบบไลฟ์ โค้ช กลุ่มเสือโหด รั้งท้าย เพราะสองหก
สิบสี่อยู่หลายหน ส่วนคนไหน ทำติด อย่าคิดมาถามกัน
เดี๋ ยว พี่จันทร์ เขาจะเคือง @ แต่ถึงจะช้ าไปนิด ติดนาน
กันไปหน่อย พลาดกันบ่อยๆ แต่ถ้าร่วมด้วยช่ วยกัน
มิชชั่นก็คอมพีส อยู่ดี @ มาถึง น้องเนย พนิดา เป็ น
ตัวแทนหมู่บ้านออกมาสื่อสารแบบไร้เสียงทำท่าทาง อยู่
ตรงกลางข้างขวา เจ้ฝ้ าย ข้างซ้าย เจ้กิ๊ ก พร้อมเสียงหัว
เราะคิ๊ กๆ ตลอดเวลา จน รองฯ โชค ร้องทักว่ า เนย
น้องรัก ท่าเพี้ ยนเปลี่ยนไปนัก เพราะเธอ จริงแท้แค่ไหน
เลยอยากรู้  หันไปดู เห็นโบกมืออยู่ ไม่รู้ ได้แต่ใดมาเรียก
ว่ างานนี้ พี่น้องเขาหัวเราะฮากันทั้งฮอลล์ @ น้องหมิว
มลทิชา หลังจากศึกษาการสื่อสารเสริมพลังการฟั งแบบ
ตั้งใจ มาอย่างช่ำ ชอง เดี๋ ยวได้ประลองความรู้ กันจริงจัง
ตอนฟั งท่านๆ เขาอภิปราย แม้บางอย่างไม่เสริมพลัง
แค่นั่งฟั งยังท้อ แล้วคนที่ต้องฟั งซ้ำแล้วทำต่อ จะท้อ
ขนาดไหน แต่ทำไงได้เป็ นหน่้ าที่ เบื่อแค่ไหนก็ต้องฟั ง @
ที่แน่ๆเปิ ดสภา หัวหน้าอาร์ ต้องเตรียมไว้มาตรการใช้
รถมีอย่างไร ท่าน ส.ท.เคยถามไว้เดี๋ ยวจะตอบไม่ได้ ตก
ม้าตายกลางสภา จะทำเองหรือมอบใคร สั่งการไปเลยจ้า
@ 5 มกราฤกษ์ดี หน.นุช อินทิรา พาพี่ๆน้องๆป้ องกัน
เปิ ดโครงการที่ธรรมนิมิต ภารกิจยังไม่จบต้องอพยพมา
ขนทรายในตลาด กระสอบขาดทั้งขนทั้งกวาดกันบานตะ
ไท พอบ่ายไปสอนต่อ  ตกเย็นก้อไฟไหม้ 2 ครั้ง 2
คราวไป ในคืนเดียว ทั้งเผาหญ้าที่ลาดใหญ่ ไหม้บ้านที่

คลองเขิน กลับมาเดินแทบไม่ไหว ต่อมาไหม้รถที่แม่
กลอง แล้วชาวบ้านร้องติดแก๊สไว้ในบ้านปรก แค่มกรา
ไฟไหม้ไป ถึง 4 หน 4 ตำบล แถมรถก็พังหมด ไม่รู้               
จะโทษ หนุ่มอ๊อฟ นันทพงษ์ หรือโทษ เพื่อนรัก ที่ดื้ อ
หนัก จนเทพยดาอารักษ์ ยังอยากลงโทษ เพราะโกรธ           
แทน

Arm H.R.Arm H.R.By ., ,By ., ,
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@ สรรหาพนักงานจ้าง 3ครั้ง ที่ผ่านมา มีปั ญหาไม่รู้ จบ
น้องเกมส์ ที่ทำข้อสอบ ได้ครบ ก็ติดวุ ฒิที่ใช้  ยังไม่ชัด
ต้องให้  ว.เทคนิค คัดวิชา หาหน่วยกิต ติดมาสาม
อาทิตย์ กว่ าจะปิ ดจ๊อบไป ด่านนี้ รอดตาย ด่านต่อไป
คอยติดตาม @ ส่วน คุณมานพ ช่ างสุขา กับ ซ้อกิ๊ก
ปนัดดา ที่กลั้นใจก้าวออกจาก comfort zone ที่อยู่
มานับสิบปี  หวังเปลี่ยนที่ ก้าวขาเป็ นภารกิจ พิชิตข้อสอบ
ภาค ข.ได้สบาย อ่ านไปยิ้ มไปเหมือนที่เจ้านครา จัดมาให้
ในฝั น ประดุจอันเดียวกันไม่ผิดเพี้ ยน แต่ชีวิตเปลี่ยน    
มาพ่ายภาคทั่วไปของ เอชอาร์ ที่คิดมาอย่่่างตั้งใจ ไม่ได้
ลอกตำรามาทั้งชุุ ดแถมไม่มีหลุดไม่มีให้  ขนาดพระอินทร์
ยังไม่ได้ แล้วคนทั่วไปคงยากจะเอื้ อมถึงงงง @ ส่วน
น้องฟาง ปั ญญาพร ก่อนสอบต้องไปตะลอนพัทยา
ตามหน้าที่ สอบทั่วไปผ่านได้เฉียดฉิว หวังว่ าคงไปลิ่วใน
วิชาพัสดุ เพราะทำแล้ว ทำอยู่ หวังทำต่อ แต่
ประสบการณ์ไม่มากพอ เลยสู้ข้อสอบ ผอ.สรินนา กับ
หัวหน้าปุ้ ยไม่ไหวแพ้พ่ายไปอีกคน @ แต่ยังงัยก็พยายาม
กันอีกที มีเวลาว่ างๆ วางโทรศัพท์ เลิกคุย แล้วมาลุยกับ
ตำราอ่ านวนไปวนมาอีีกสักสองสามหนจนเข้าใจคงทำ
ได้ดีไม่มีข้อสอบที่ไหนยากเกินกว่ าความตั้งใจและ
พยายามของคน แต่ถ้า No สน  No แคร์ รอแต่ให้ ฟ้ า
ลิขิตเอาชีวิตไปฝากไว้กับเจ้านครลงกา หรือ คิดว่ าข้าเป็ น
ลูกหลานพระยากุมภกรรณวันนี้ ผ่านไปได้ไม่ยากอาจ
ลำบากบ้างเป็ นพิธีเมื่อ กลางทางไม่ขัด ต้นทางก็จัดให้
ส่วนปลายทางจะเป็ นไงก็ลุ้นกันต่อไปท่านผู้ชม @ตอนนี้

แยกย้ายไปทำหน้าที่ ทำทุกอย่างให้ ดี ไม่วุ่  นวาย เดี๋ ยว
สุดท้ายงานใหญ่ เอาไม่อยู่ จะตายหมู่มิรู้ ตัว @ เห็น
เงียบๆงานก็ยังเพียบไม่แพ้คัย สาธารณสุขยุคใหม่ ของ
ผอ.หนุ่ย หน.ปุ๋ ย หน.ก๊อก หนึ่งวันพันเหตุการณ์ขยัน
กันหน้าดู เช้ าทำคงามสะอาดลำประโดง พอตะวันโด่งแก้
ปั ญหาเหตุรำคาญ ลงบ้านต่อ ยังไม่พอเข้าโรงเรียน ทำ
เวียนไปจนเย็นย่ำ ยามพลบค่ำ ออกพ่นยา ล้างตลาด
แถมไม่พลาดแจ้งข่ าวสาร ผ่านติ๊กต้อกเรียกว่ าเข้าล๊อค
สาสุขเชิงรุก ทั้งบุ ก ทั้งฝ่ า @ แว่ วมาว่ า จะนำ Traffy
Fondue มาใช้จัดการปั ญหา คงจะเข้าท่าเข้าทีกว่ านี้   ถ้า
ทุกฝ่ ายมีความพร้อม ปรับระบบงานให้ เข้าที่  มีแนวทาง
จัดการปัญหาเมื่อทุกอย่างประดังมา จะได้ไม่โดนว่ าแล้ว
สมปรารถนาอย่างตั้งใจ @ ยินดีกับ ครูอ้อย เขมณัฏฐ์
ที่ได้รับรางวัลคุรุสดุดีเนื่องในวันครู 16 มกราสมคุณค่า
ครูดีที่น่าชื่นชม @ส่วน ครูมณีรัตน์ ครูอรศุภางค์ ครู
ชญาชล ครูณัฐสุมน ครูศรายุทธ ที่ส่งผลงานตาม
วPA คงต้องรอ ก.กลาง ไปยาวๆยังไม่มีข่ าวให้ รู้ ถึงขั้น
ไหนช้ าเร็วไม่ว่ าเข้าใจได้ ขอแค่แจ้งมาให้  “ผ่าน“ ก็พอ 
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 @ ครูท่านใดจะทำเพิ่ม ก๋็ เริ่มได้ ครบเมื่อไหร่ ส่งให้ ทันที แต่
ถ้ามีปั ญหาสงสัยคุณสมบัติ ติดขัดข้อมูล ก็ทักมา HR.เรา
พร้อมหาให้  แม้ พ่อเอฟ ชานนท์ จะไม่อยู่ และงานครู จะยัง
หาคนทำต่อไม่ได้ ก็โปรดสบายใจ จะทำให้ อย่างเต็มที่ กุมภานี้

จะลองไปติดต่อขอ พี่ตา ให้  น้องนักศึกษา มาฝึ กงาน       
สร้างประสบการณ์สักครึ่งปี  พอ ลูกพี่ย้ายหายวับก็พร้อมกลับ
ไปทำงาน หลังจากผ่านการ Trains มาอย่างดี สุดท้ายจะเป็ น
งัยยังไม่รู้ แต่รับรองผมเอาอยู่แน่นอน@วันเด็กหนนี้  เหมือน
ปี ที่ผ่านมา สำนักปลัด จัดร่วมกับ กจ. แค่เปลี่ยนจาก ท.4
เป็ น ท.5 ทำให้ เพลินหูเพลินตา กว่ าปี ไหน ได้เห็นอะไรใหม่ๆ
ที่น่าประทับใจตั้งหลายสิ่ง @ สิ่งแรก ชุ ดที่สุดจะแสบสัน              
เคยเห็นกันในภาพถ่าย เพิ่งได้เห็นของจริงก็ยังอึ้ ง ถึงกับขยี้ ตา
ไปหลายหน นี่่พี่คนนั้น นั่นน้องคนนีี้  ไม่่มีใครแหวกแนว แตก
แถวไป ทั้งหมดเกิดได้จากความตั้งใจและทุ่มเทของผอ.แอน
ณัฐพร ที่สร้างองค์กรจนเป็ นหนึ่ง @ อย่างที่สอง คือการ
ไหว้ของนักเรียน ที่ไหว้สวย ยิ้ มหวานก้มน้อมตัวแบบตั้งใจ            
ไม่ช้ าไม่เร็วไปแบบเด็กสมัยใหม่นิยมกันเรียกว่ าคณะครูคงใส่ใจ
สอนสั่งไว้อย่างงดงาม @ สิ่งที่สาม กับลีลาการเต้นของ
คุณครู แม้รู้ จักอยู่่ไม่กี่คน มีพี่แหน่ง น้องทีม ครู โอ ครู เอ็ม
ครู เปา ครูมิน ครูส้ม ครูสุวนันท์  ครูหทัยรัตน์ ยักย้าย
ส่ายสะบัดกันเต็มที่ไม่มีใครยอมใคร มอบความสุขให้ นักเรียน
เป็ นครู  ที่นี่  สอนก็ดี กีฬาก็เด่น แถมเต้นสนุก ลูกๆป้ อมแก้ว
โชคดี...ปายยย @สิ่งสุดท้าย คือ ความร่วมมือร่วมใจของ
ชาว สป. กับ กจ. สองแรงแข็งขัน ทำซุ้ มกิจกรรมเหมือน          
ทุกครั้งที่ผ่านมาแม้จะน้อยกว่ าตอน หน.ตา อยู่มากมาย
ก็ตามที โดยเฉพาะวันงาน ที่มากันพร้อมหน้า ทั้งช่ วยขน           
ช่ วยจัด ช่ วยจับ ช่ วยจ่าย ช่ วยเก็บถือว่ าได้ใจยิ่งนัก สมกับที่

หัวหน้าไว้ใจ ฝากงานไว้ไม่ผิดคน @ ส่วนที่ยกให้ เป็ นนัมเบอร์
วัน ไม่พ้น เสี่ยเอิร์ธ ธีรทัศน์ ผู้สนับสนุนหลักของงาน           
ลงทั้งเงิน ลงทั้งแรง ไม่แบ่งใคร รองลงมาไม่พ้น หน.อาร์
ปิ ยะนุช ที่ผุดลุกผุดนั่ง ทั้งมาเอง ทั้งส่งคนมาถามวันละสาม
เวลา และยังสั่งเด็กในคาถา 3  สระอา ที่เชื่อฟั งทั้ง สุชาดา
มลทิชา อังสนาผนึกกำลังมากับนายวริศ สนับสนุนภารกิจจน
ผ่านมาอย่างดี @ ยังมี พี่วชิ กับน้องรัก ปี นี้ รับบทหนักเป็ น
สารถีไปจัดหาของขวัญถึงราชบุ รี แถมเป็ นที่ปรึกษา ทั้งเบื้ อง
หน้า เบื้ องหลัง ยังเป็ นขุ มกำลัง ใช้ เติมพลังได้ตลอดงาน @
ด้าน พี่โจ  สุริยันต์ ร่วมกับ พี่ตั๊น เพิ่มศักดิ์ แม้ยกของหนัก
ไม่ไหวก็ยังมีน้ำใจตามไปช่ วยกัน ถ้าวันนั้นได้สักเป๊ ก ยกของ
คงเรื่องเล็กไปเลย @ ยามจบหน้าที่มี ม.มี่ วรพัทธ์ กิ๊ ก ก๊อต
น๊อต มอส อ๊อฟ มายกกลับ เก็บที่ ขอบใจทุกคนที่มีน้ำใจ            
ไปช่ วยกัน งานนี้ ติดภารกิจช่ วยไม่ได้ ไม่เคยว่ าเพราะเข้าใจมี       
งานก็ทำไป แค่นี้ สบาย สบาย แต่ถ้าบอกใครว่ าไม่รู้  หรือ.…ไม่
เรียกใช้  อนุญาตให้ ตบปากตัวเองได้ จนพอใจเลยทู้กคน 
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  @ ส่วนทีม ก.จ. ทั้ง 7 ก็สารพัดหน้าที่ ช่ วยคิด ช่ วยหา            
ช่ วยจัดเพิ่มมูลค่า พับตุ๊กตา ประดับประดาจนสวยงาม เตรียม
กัน 4 วัน ทำกันเต็มที่  ไม่ใช่ งานไม่มี แต่ เอชอาร์ ที่นี่ต้อง
มี  3 ดีเอ็นเอ หนึ่ง “งานส่วนตัว ก็ต้องทำ งานกิจกรรม       
ก็ต้องมี“ ถ้าตอนมีกิจกรรม จะทำงาน เงลางานก็ห้ ามหยุด
ห้ามลา อย่าหาว่ าโหด ตอนนี้ อยู่ในโหมดหมดโปรโมชัน  สอง   
รู้ กัน “บริการ สำคัญกว่ าสิ่งใด“ สาม “รู้ หน้าที่ มีีน้ำใจ“            
ไม่ชอบแบบใด ก็อย่าไปทำกับใครแบบนั้น @ จบกิจกรรมวันเด็ก
ด้วยความสุข เมื่อ ลูกพีท แวะมาเอาของขวัญ ที่นัดกันไว้ล่่วง
หน้า เสียดายมาช้ า เลยอดพาหลานเดิน ต้องงกๆ เงิ่นๆ            
จนหมดเวลา ปี หน้ามาให้ ไว ลุงจะได้เลี้ ยงหลาน ส่วนงานจะวาน
ให้  คนอื่นทำไป มีโอกาสสบายแล้วตรู @ ครูกอล์ฟ กฤษฎา
พลาดไม่มีโอกาสได้เต้นกับครู  ก็เลยชวนหนูๆ โยกตามจังหวะ
บอกเลยนะ ผมไม่คิดว่ าพี่จะ..มีโมเมนต์นี้ จริงๆ @ ผอ.ฝั น
นันทิชา หัวเรือใหญ่ นำปั ญหาที่พบมาแก้ไข ปี ก่อนแแจกข้าว    
ช้ าไป ปี นี้ เลยปรับใหม่มาแจกให้ แต่หัววันใครหิวจะได้กินในทันที
@เข้าทาง มีมี่ วรพัทธ์ ที่ช่ วยขน ช่ วยจัด ยังไม่เสร็จดี พอมีข้าว
มาปั๊ บ รีบรับ แล้วปรับสายตา มองหาสหาย มีแต่คนส่ายศีรษะ
ได้จัังหวะ พี่นุช มา รีบหันซ้าย หันขวา สบสายตาพาไปนั่ง        
กันอย่างไว หัวหน้าอยู่ กินได้ไม่มีใครว่ า หน.อินทิรา เลยพลาด
ท่าหลงกลเทศกิจเจ้าเล่ห์ ไปอีกหนจ้า @ เมื่อจักรยานมีน้อยไม่
ถึงเป้ า ผอ.ฝั น สาวใต้ใจกล้า สวมวิญญานเสือหัวใจสิงห์             
ยิงหมัด ขอนายๆให้ จัดหา เพิ่มมาหลายรางวัล ทั้งจักรยาน
ของขวัญ หรือพัดลม รวมผสม ส่งให้ สถานศึกษาไปจัดงาน
แล้วแบ่งปั นจาน ชาม แก้ว ตุ๊กตา มาให้ กองเอาไปใช้  ส่วน
คนในศึกษาก็จับแยกไปทุกที่ให้ มีอยู่ทุกสถาน ประสานได้ทุกเวลา
ปี นี้ ยกว่ า เป็ นผู้จัดที่น่าประทับใจ ยกนิ้ วกดไลค์ให้ รัวๆ ขนาด
อยู่มา 1 ปี  ยังมีผลงาน พัฒนาก้าวหน้าขนาดนี้  ขอให้ อยู่ต่อไป
อีกสองสามปี พัฒนาให้ เข้าที่ ค่อยหนีกลับใต้แม้เดือนหน้าปลด
ล๊อคก็ไม่ย้าย ไม่ขอไปจากกันนะค้าบ @ ส่วนมือขวาอย่าง
ศน.ป้ อม กอบกุลรักษาการหัวหน้าฝ่ ายกับมือซ้ายอย่างหน.เล็ก
อพิมพร ก็ช่ วยคอยประคับประคองน้องๆ ทั้งประสานร้านค้า
จัดหาของขวัญ ติดป้ ายจักรยาน ทั้งถือ ทั้งจับ ทั้งนับ ทั้งแยก
แล้วแจกจ่าย โดยมี ทีมงานสาวๆ มาคอยจัด คอยคัด และวาง
ไว้ ทีมงานฝ่ ายชาย อย่างน้าเต๋า สมชาย ที่จะทิ้ งทวนวันเด็ก
สุดท้ายก่อนอำลาราชการไปเมื่อคราอายุครบ 60 ปี  @เห็นการ
รวมตัว รวมพลัง ความทุ่มเทตั้งใจของหนุ่มสาวหลากหลายวัย
ในศึกษา บอกเลยความหวังลอยมา กองศึกษาที่ใฝ่ ฝั น คงได้
เห็นกันไม่เกินรอ @ มกรานี้  กองคลังก็ยุ่ งกว่ าเดิมอีกนิด             
เมื่อสตง.เข้าตรวจ ประจำปี  มี เจ้เอ๋  ธนษา ทั้งค้นฎีกา รื้ อหา
           ใบเสร็จเดี๋ ยวเอาออก เดี๋ ยวเอาเก็﻿บจนหมดวัน
           เงินออกช้ าอย่าว่ ากัน ทำไม่ทันจริงๆเด้อพี่น้อง
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 @ งานการเงินตอนนี้ ถือว่ าหนัก ขนาดเจ้ลักษณ์ ถืองาน
กลับไปบ้านทุกวัน และ ป้ าน้อง อาภาพร ทำงานเหมือนนอน
ในห้อง ฎีกายังกองรอเป็ นภูเขา นี่ถ้าสี่โมงปิ ดเครื่องปั๊ บ แล้ว
เดินตัวปลิวกลับตอนสี่ครึ่งไม่อยากจะนึกถึงจะเป็ นเยี่ยงไร @
ส่วน น้องเป้  ปรียาภา ยังร่วมแรงกับ ซ้ออ๊อฟ แสงเดือน
น้องอ้อ กุลจิราและบรรดาหนุ่มสาวรุ่นใหม่ ช่ วยกันพัฒนา
รายได้ บุ กไปหาลูกค้าถึงที่ พัฒนาฐานภาษี แรงดีไม่มีตก
จริงๆ@ พัสดุ ก็ยังอยู่ใน Timeline ยิ่งได้ ป้ าแต้ว มา
จัดการงานยิ่งเป็ นระบบ ตามครบทุกวัน ประสานได้อย่างดี
ขนาดเมษานี้  น้องกิ๊ก กานต์พิชชา ขออำลาไปราชบุ รี
หน.ทัศนีย์ พร้อมขยับเข้าแทนที่ ตะลุยลง EGP แบบไม่รีรอ
และยังมีผู้ช่ วยคนใหม่มาช่ วยได้เต็มที่ ปี นี้ ข้าวของที่กองไว้รอ
จำหน่าย คงได้ขายไปสักที @ ส่วน หน.แนน ก็หัวหมุน
ปรึกษากันวุ่  นเมื่อ แม่ภู่ นวพรรณ เริ่มเดินไม่ไหว แล้วต่อไป
ต้องลาต่ออีก 3 เดือน ขาดกำลังพล ไม่รู้ ต้องหาคนเพิ่มไหม
ยังไงติดต่อพี่ได้ มีสำรองไว้ทั้งคนนอกคนในตั้งหลายคน @
หน.แมว ศรีเพ็ชร ปลื้ มใจหน้าบาน เมื่องานประชาสัมพันธ์
ทำหน้าที่กันเต็มกราฟ ทั้งรับโทรศัพท์และต้อนรับประชาชน
แม้สถานที่จะเล็กไปนิดก็ไม่ติดอะไรยังพร้อมรับมิตรสหายที่

หมุนเวียนเปลี่ยนกันไปอัพเดทข่ าวสาร เรื่องราวความเป็ นไป
ไม่ว่ าเล็กหรือใหญ่ ในเทศบาล พร้อมรอให้ บริการ ตั้งแต่เช้ า
จรดเย็น ใครไปใครมาก็พอใจ ยิ้ มงาม ถามไ่ถ่ ถูกใจใครหลาย
คน @ กองช่ าง ก็เต็มที่กับทุกด้าน แค่ร่วมจัดงานวันเด็กที่

วัดใหญ่ หน.โก๋ ชาตรี ยังใส่ใจเรียก น้องสิทธิ์  คนโปรดกับ
อาหมู วิโรจน์ น้องรักไปวางแผนจัดของขวัญท่ามกลางน้ำสี
อำพันหน้าร้านที่อัมพวาคราวนี้ ไม่ว่ าคราวหน้าขอไปด้วยคน @
ด้าน ผอ.รุทย์ จัดสัมมนาเดินหน้าทำแผนที่ชุ มชน โดยคนใน
พื้ นที่ ปรับปรุงให้ ดี มีไว้ใช้ ได้จริง @ กองนี้ เขาเก่งจัดคัดหา
มาได้ถึง 4 ต.ทำงานแบ่งกันเป็ นคููู่ดูโอ โคงานกันเป็ นชุ ด ชุ ด
แรก ต.ตาล ธุ รการ ประสานกับ ต.แต นักพัฒนา ดูเข้าขา
เข้าท่า จนน่าจับตามอง ชุ ดที่สอง ต.ติน คู่กับ ต.ต่าย ทำ
งานได้อย่่างเข้าที คราวนี้ งานสงเคราะห์ คงพัฒนาก้าวหน้าไป
ได้ไกล @ ขอบคุณ พี่น้อง ทั้งหลาย “ที่ตั้งใจทำหน้าที่ รู้ ผิด
ชอบชั่วดีี มีสำนึกรักองค์กร“ แค่เพียงเท่านี้  กจ.ก้อปลื้ มใจที่

“ไม่ได้ชักนำใคร...ให้ เข้ามาทำลายองค์กร“โปรดจงใช้  โอกาส
ที่ได้รับอย่างคุ้มค่า สมกับที่นายเมตตา หัวหน้าการันตี   
พี่สนับสนุน @ สุดท้ายเมื่อ เอชอาร์ มิใช่ หุ่นยนต์ แต่เป็ น
คนมีจิตใจ คิดได้ ทำเป็ น  ไม่ได้อยู่หายใจเล่น ไปวันๆ ที่ผ่าน
มาคงเห็นกันหลายที ขอเพียงบอกเอาอย่างไร เดี๋ ยวหาทาง
ทำให้  ทั้งถูกใจและถูกต้อง แต่ขอน้องได้ทำหน้าที่ 
ที่ HR พึงมี แค่นี้ ...ก็พอใจ
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ตัวตึง … 
สายย่อ

    กลับมาจากพัทยา ตั้งแต่ธันวา … ผ่านมาถึงมกรา
เดือนกว่าๆ ทำไมยังไม่จบ อบรมนี้มีอะไร หลับตา
นอนครั้งใด ยังประทับใจกับ 4 ตัว ติดอยู่ในหัวไม่
ไปไหน จนต้องลุกมาเปิดเครื่องมาเล่าเรื่องความ
ทรงจำ เก็บไว้ใน My Books เพื่อแบ่งปันเรื่องราว
ความสุข ไปกับเรา

mymy
BooksBooks   
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  ถ้าเมืองกาญจน์ มีพี่ แชมป์ วสุรัตน์   เป็นสีสันที่สนุก

สุดมันส์จนถึงขั้นฝังใจ พอพัทยา ก็ยากจะให้ใคร       

เป็นที่หนึ่งแม้จะมีเวลาตะลื้ดติ้ดชึ่งเพียงสองชั่วโมงกว่า

แล้วบรรดาสมาชิกก็หายไปละลายพฤติกรรมตาม

อัธยาศัยในหลายที่ จะมีแค่ไม่กี่คน ที่อยู่จนจบงาน

แต่ละคนสุดมันส์ สุขสันต์หรรษา ก็บรรดาสาวๆ จาก

สป. นำทีมโดย ซ้อปุ๋ม น้องกิ๊ก พี่เปิ้ล ไม่ขัดเขินเฮฮา

ตามด้วย ฝ่ายช่าย พี่มี่ พี่ชัช ก็เต้นสะบัดไม่กลัวเอวขัด

หลังหยอก เขาบอกเสียงเพลง วชิ สุดเร้าใจอดไม่ไหว

เลยออกมาร่ายลีลา กลุ่มต่อมาสาสุขที่ลุกช้า ใกล้ครบ

เวลาก็ตามที พอ ผอ.หนุ่ย นำ  เจ้แป้ง เฮียกอล์ฟ ก็ตาม

อย่างไว ส่วนน้องพลอย น้องโม ส่ายหัวตามจังหวะ

เหมือนถูกนะจังงังนั่งไม่ได้เช่นกัน สาวๆ กองคลัง ยัง

แปลกที่ โยกที เขินที ดูน่ามอง แต่ที่ต้องจับตาก็น้อง

ปอง  หน.เอื้อง ม๊าอ้อ  ที่ไม่นั่งเก้าอี้กันเลย ปิดท้ายกับ

พี่แรก ปรินทร ที่สะโพกร่อนเอวไว ครั้งนี้ยกให้เป็น “ตัว

ตึง … สายย่อ” ส่วนคราวต่อไปจะเป็นใคร ธันวานี้       

พบกันใหม่แน่นอน 



หลังจาก เสี่ยวุฒิ วุฒิชัย ห่างหายจากโครงการ กจ.

ไปถึง 8 ปี ตั้งแต่ แว้นฟ้อ  อินปาย ปี 58  จนได้มาพบ

กันในปีนี้ ที่พัทยา  แต่ก็ไม่ทำให้ผิดหวัง ยังคงสร้าง

สรรความมันส์ ผ่านลีลายียวน กวนใจ ตั้งแต่เริ่ม

กิจกรรมให้จับคู่  พอได้อยู่กับ รองฯ กิตติ์ ที่ดูสนิทกัน

หนักหนา แซวมาหยอกไปพอได้ขำๆ ยามย้ายไปทำ

กิจกรรมกับรองฯ อาร์ต ก็ทำคุณธนะโรจน์ หลุดมาด

ผู้บริหารสุดสุขุม กลายเป็นพอหนุ่มกรุ้มกริ่ม เสือร้าย

ในพริบตา  คราเวียนมาบรรจบพบน้องรักอย่าง เสี่ย

นนท์ อนุสรณ์ ก็มิพักมาดกวนยังชวนให้มีอารมณ์ขัน

ยามผ่านมารวมกลุ่ม ก็ยิ่งกลุ้มกว่าใคร เมื่อผนึกพลัง

กับพี่ใหญ่ นายนพัฒน์ ก็จัดทุกกิจกรรม ทำไปขำไป

เป็นคู่หูจอมป่วน ร่วมก๊วน รบกวนเพื่อน ยามปิดตา

ค้นหา อยู่แมว ร้องเป็นเสือ หลอกเหยื่อให้หลง งงทีม

หากลุ่มไม่ได้ พลาดท่าไปหลายคน  ตลอด 2 วันที่

ผ่านมา ได้ยินเสียงแจ๋ว แซวคนนู้นคนนี้ทุกเวลา

เรียกเสียงฮาตลอดวัน นี่ถ้าคืนนั้นไม่หนีกันไปท่อง

พัทยายามราตรีงานนี้ คงสนุกขึ้นมากโข แต่ขอ

ขอบคุณที่อยู่ร่วมกันตั้งแต่ต้นจนจบครบทุกกิจกรรม

ไม่หลบ ไม่หนี  ไม่พัก ขอบใจมากนัก มาโอกาสนี้ และ

ขอมอบรางวัล “ตัวพ่อ… สายกวน” ให้ไป ปีหน้าเจอ

กันใหม่ ถ้าไม่ได้ก็ถ่ายทอดให้ เสี่ยนนท์ หรือจะเปลี่ยน

คนให้  เสี่ยแชมป์ ไปอีกหนก็ตามใจ แต่ให้ดีรวมตัวได้

ไปให้ครบแก๊งซ์คงจะสนุกแฮงน่าดู

ตัวพ่อ … 
   สายกวน
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         ทุกงานต้องมีสิ่งใด ที่ทำให้เสียสมาธิ ไม่มีสติ คอยห่วงใย ห่วงหาตลอดเวลา เมืองกาญจน์

ที่ผ่านมา มี ตัวพ่อ ที่ต้อง รอดู คอยจ้องมองหา ไม่ลดละสายตา ไม่สนใคร คอยตามติดเป็น

จงอางหวงไข่ ตั้งแต่หัวค่ำ  จนข้ามวันใหม่ ดูแลไม่ขาด ยิ่งยามราตรี ที่มีสุรา ตอนออกเสต็ป     

ไขว้ขา ยิ่งต้องจับตา เดี๋ยวตกธาราหายไป ในบัดดล  มา พัทยา คราวนี้  ตัวพ่อ ไม่มี ส่ง ตัวพี่     

มาแทน ยิ่งทำให้ป่วน กวนสายตากว่าเดิม แค่เริ่มก็ยืนส่อง ยืนมองจนคอเคล็ด แต่ไม่เข็ด ไม่จำ  

ช่วงกิจกรรมที่ถูกแยกคนละทิศ แต่เรดาห์ยังติด ต้องมองหา ทุกห้านาที  ยิ่งยามท่องราตรี     

ยิ่งประชิดติดเป็นเงา เมื่อจากแค่คนรู้จัก มาเป็นคนมักคุ้น ตอนแรกเขามาวุ่นวาย พอนานไป  

กลายเป็นเราไปวายวุ่น ขาดไม่ได้  ต้องคอยหา นาทีนี้ จะ ตัวพ่อ หรือ ตัวพี่ ก็เป็น “ตัวป่วน…      

              สายตา”  ที่มีค่าต่อจิตใจ แม้สุดท้ายจะย้ายไปอยู่ในความทรงจำ

ตัวป่วน …
 สายตา
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    โถใครจะเชื่อ ว่าสาวๆ จะเข้าสู่วัยมารดากันแล้ว ยิ่งตอนทำกิจกรรมยิ่งต้องงง      นึกว่าองค์ลงกัน

ทุกคราว เริ่มจาก แม่ปุ๋ม ที่ทุ่มทุนสร้างทุกกิจกรรม คว้ารางวัลไปมากมาย ชนะเป่ายิงฉุบ ชนะดาว

โครงการ นำทีมสนุกสนานหน้าเวที ตามด้วย แม่กิ๊ก ที่เกือบร้องซิกๆ ตั้งแต่แรก เพราะไปแซว เสี่ย

เอิร์ธ ที่ผิดเวลา หวังฮาแต่พลาดไป พอตั้งตัวได้ แม่ก็ไม่ทำให้ผิดหวัง ตั้งแต่ตีห้าจนเก้าโมง หาเรื่อง

โยงมาจำนรรจา พูดคุยมาตลอดทาง ยามทำกิจกรรมเต็มที่ แรงดีจริงๆ เสียอย่างเดียวยามจับคู่      

ดูน่าหมั่นไส้ กระโดดถีบได้คงทำ แม่หญิง วาสนา ก็ถึงเวลาเคลียร์ใจกับแม่เสือสาวกองช่าง หลังจาก

หมางใจมาแรมปีก่อนจากที่นี่ กลับปราณบุรี ไปทำหน้าที่แม่ของลูกชาย  มาถึง แม่เมย์ ศิวภรณ์ แม่

เปิ้ล อังศุมาลิน แม่กุ้ง ณัฐชา ร่วมกับ ป้ายุ้ย ป้าเงาะ น้องนี น้องเจน  ที่ใจเกินร้อย นอนน้อยแต่นอนนะ  

ตื่นตีห้ามาออกกำลังกาย “ เราไหว เราทำได้ สบายมาก ” แม้จะเหนื่อยแทบตายก็ตาม ส่วน ป้าก๊อก

แม่เล็ก น้าฝ้าย  มาไม่ทันออกกำลังกาย แต่ได้วิ่ง แถมเดินดิ่งจากที่พักมาหาดพัทยากิโลกว่าๆเลย       

ส่วน ม๊าอ้อ กรวิกา กับ แม่อ้อ กุลจิรา สองแม่สายปาร์ตี้ ชวนเหล่าเพื่อนซี้ไปต่อที่ร้านสุรา รายแรก

เน้นฟัง รายหลังเน้นดื่ม ยังมีสาวๆอีกมากมาย ที่วัยยังไม่ได้เป็นแม่ แต่ใจก็สู้ไม่แพ้ใคร รู้หน้าที่ ทำดี       

ให้ลูกดู ขอยกย่องให้รู้ คุณคือ “ตัวมารดา...สายลุย “ โปรดรักษามาตรฐานไว้ อยู่ตรงไหนถ้ารู้หน้าที่

แม้ไม่ใช่ตัวท๊อป แต่ไม่ใช่ตัวท้าย เวลาจะเปลี่ยนไป ก็อยู่ได้ ไม่ต้องกลััว 

ตัวมารดา …
    สายลุย

23



ทุกหยาดเหงื่อ…ทุกหยาดเหงื่อ…
เพื่อคนแม่กลองเพื่อคนแม่กลอง

24

   นายสมชาย ตันประเสริฐ นายกเทศมนตรี ให้ความสำคัญกับการรักษาความปลอดภัย
ในชีวิตและทรัพย์สิน มอบหมายให้ นายธนะโรจน์ พลพัฒนะภัสร์ รองนายกเทศมนตรี
และสำนักปลัดเทศบาล วางแนวทางการป้องกันสาธารณภัย  ทั้งอัคคีภัย วาตภัย อุทกภัย
และภัยที่เกิดจากมนุษย์ โดยเน้นกระบวนการสร้างความรู้แก่เยาวชนและประชาชน      
ในเดือนที่ผ่านมาจัดโครงการอบรมให้ความรู้ในสถานศึกษา ทั้ง ๕ แห่ง และออกระงับ
อัคคีภัยในพื้นที่รับผิดชอบ ล้างทำความสะอาดถนนเพื่อลดอุบัติเหตุ
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